ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      31.10.2016                                                                                             № 196

	О внесении изменений  и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово  от 23.09.2016г. №174 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальной услуги «Организация ритуальных услуг  и содержание мест захоронения»   и административного регламента   по предоставлению муниципальной услуги «Организация ритуальных услуг  и содержание мест захоронения» на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ,  Федеральным Законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.1996 № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Правилами бытового обслуживания населения в РФ, утвержденными постановлением правительства РФ от 15.08.1997 № 1025, Санитарными правилами и нормами «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения. СанПиН 2.1.2882-11», утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011 № 84, Рекомендациями «О порядке похорон и содержании кладбищ в Российской Федерации» МКД 11-01.2002, руководствуясь ст.34 Устава города Шарыпово

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в Постановление Администрации города Шарыпово от 23.09.2016г. № 174  «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальной услуги «Организация ритуальных услуг  и содержание мест захоронения»   и административного регламента   по предоставлению муниципальной услуги «Организация ритуальных услуг  и содержание мест захоронения» на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»», следующие изменения и дополнения:
	1.1. подпункт 9.7. пункта 9. приложения №1 «Положение о порядке предоставления муниципальной услуги «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»  изложить в следующей редакции:
«9.7. Вновь отводимые земельные участки на территории общественного кладбища должны иметь следующие размеры в метрах:

	Вид захоронения
	Размеры участков земли

	Длина, м
	Ширина, м
	Площадь, м

	Одиночное
	3,0
	2,5
	7,5

	Родственное
	3,0
	3,5
	10,5

	Семейное (родовое)
	3,0
	2,0+n*1,5
	3,0*(2,0+n*1,5)

где n – количество мест захоронения на участке под семейное захоронение,
      1,5 м = ширина могилы (1 м) + проход между могилами (0,5 м).
 Размеры участков, выделяемые под семейные (родовые) захоронения, определяются при обращении граждан за разрешением на захоронение в уполномоченный орган Администрации города Шарыпово. Допускается с разрешения уполномоченного органа Администрации города Шарыпово предоставление земельных участков на общественном  кладбище для создания семейных (родовых) захоронений под будущие погребения, в том числе с оформлением участков с соответствующими надгробными сооружениями.
Расстояние между сторонами земельных участков в одном ряду устанавливаются в размере  0,5 м, расстояние между рядами - 0,8 м.
Размеры оградок не должны превышать границ предоставленного земельного участка. Вход в оградку должен быть расположен со стороны прохода между рядами.
         Места захоронения подразделяются на следующие виды: одиночные, родственные, семейные (родовые), воинские.
Согласно приложению №1 к положению о порядке предоставления муниципальной услуги «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»  на общественном городском кладбище  отведены отдельные сектора для следующих видов захоронений:
1) воинские захоронения – сектор №37,
2) семейные захоронения - сектор №38 ,
3) одиночные и родственные  захоронения – сектора №1-36, №39-48.
         Расположение  земельных  участков на общественном кладбище, выделяемых для погребения, определяется уполномоченным органом Администрации города Шарыпово в порядке очередности»;

1.2. подпункт 9.9. пункта 9. приложения №1 «Положение о порядке предоставления муниципальной услуги «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»  изложить в следующей редакции:
«9.9. Земельный участок размером 10,5 кв.м. (3,0*3,5) для родственного захоронения на открытом (действующем) общественном кладбище предоставляется бесплатно, и определяется уполномоченным органом Администрации города Шарыпово с учетом очередности захоронений»;
1.3. пункт 2.3. раздела II приложения №2 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»» изложить в следующей редакции:
«2.3. Информация о месте нахождения и графике работы исполнителя муниципальной услуги.
· КУМИ Администрации г.Шарыпово;
  Место нахождения: Красноярский край, г. Шарыпово, ул. Горького, 12.
  Режим работы: Понедельник - суббота, с 8.00 до 17.00 ч.
 Адрес электронной почты: kumiizo24@mail.ru
-МП «Департамент недвижимости» г.Шарыпово;
 Место нахождения: Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. Пионерный, 27/2.
 Режим работы: Понедельник - суббота, с 8.00 до 17.00 ч.
 Адрес электронной почты:depnedvijimosti@yandex.ru».
2.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы города Шарыпово - Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово Курносову Е.А.
3.Настоящее  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово.

Временно исполняющий полномочия
[bookmark: _GoBack]Главы города Шарыпово                                                                       А.С. Погожев